
Protokół Nr IX/2019 

z przebiegu obrad IX sesji Rady Gminy Lubiszyn 

odbytej w dniu 26 września 2019 roku 

 

Sesja rozpoczęła się o godz.1400 i zakończyła się o godz.1440 

 

Na sesji obecnych było 14 radnych według załączonej listy obecności.  

J.Witkowski nieobecny 

 

Do punktu 1 porządku obrad: 

W.Zwieruho – Przewodniczący Rady Gminy – dokonał otwarcia IX sesji Rady Gminy 

Lubiszyn, witając radnych i przybyłych gości. 

Stwierdził, iż na stan 15 radnych na sesji obecnych jest 14 radnych, wobec czego rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Do punktu 2 porządku obrad: 

W.Zwieruho - przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie 

w niżej podanym brzmieniu (Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik). 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok - FB-1. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Gorzowskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego (droga Wysoka – 

Ściechów, etap I). 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Lubiszyn. 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i wnioski radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości na rzecz 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

W/w projekt uzyskał akceptację Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IX/80/2019. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik. 

 



Do punktu 4 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

W/w projekt uzyskał akceptację Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IX/81/2019. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik. 

Do punktu 5 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego (droga 

Wysoka – Ściechów, etap I). 

W/w projekt uzyskał akceptację Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IX/82/2019. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik. 

Do punktu 6 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia 

do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lubiszyn. 

W/w projekt uzyskał akceptację Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IX/83/2019. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik. 

Do punktu 7 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił sprawozdanie z pracy między sesjami: 

31.08.2019r. – udział w Święcie Baczyńskiej Szarlotki 

07.09.2019r. – Dożynki powiatowe i Miodobranie w Lubiszynie 

09.09.2019r. – Sprawy administracyjne w Urzędzie Gminy 

12.09.2019r. – Gala wręczenia stypendiów Wójta Gminy Lubiszyn dla najzdolniejszych 

uczniów. 

18.09.2019r. – Zgromadzenie Związku Celowego Gmin MG-6. 

25.09.2019r. – Spotkanie z maratończykiem Panem Mariuszem Kompanowskim i przekazanie 

środków na rehabilitację uzyskanych ze zbiórki zorganizowanej podczas Miodobrania. 

25.09.2019r. – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

Do punktu 8 porządku obrad: 

S.Andrzejewski – przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy wniosek dotyczący ujęcia w 

budżecie gminy wsparcia finansowego na nawodnienie boiska w Ściechowie. 

R.Herian – przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy wniosek dotyczący modernizacji drogi 

gminnej. 



G.Skorupska – Z kol. radnym R.Ziętkiem za pośrednictwem Wójta Gminy złożyliśmy pisma 

do Powiatu Gorzowskiego w sprawie zabezpieczenia w budżecie na 2020r. środków na remont 

dróg Lubno – Stanowice i Lubno – Tarnów. 

Do punktu 9 porządku obrad: 

W.Łebek – Mieszkanka Dzikowa zgłaszała wcześniej problem z podtopieniami. Wiem, że 

sołtys interweniował w tej sprawie i była jakaś tam decyzja odmowna. Ta Pani jest bardzo 

rozżalona i prosi jeszcze raz o rozpatrzenie tej sprawy, bo obawia się, że jak przyjdą deszcze to 

jej to mieszkanie nie wytrzyma. Prosiłbym żeby jeszcze raz do tego podejść. 

A.Bogusz – Mieliśmy zebranie wiejskie, na którym rodzice zgłaszali problem z dojazdem do 

szkoły. Dzieci mają 9 km do szkoły a jadą prawie godzinę. Czym to jest spowodowane? 

W.Łebek – Padła taka sugestia ze strony rodziców żeby przyjąć rozwiązanie pani sołtys z 

Mystek. Były jakieś rozmowy prowadzone. 

U.Stolarska – I nadal są prowadzone. Rozważana jest optymalizacja tego transportu. Jest to 

związane przecież również z niebagatelną kwotą wydatków. W związku z tym musimy sobie 

uświadomić, że każdy kurs i każde nasze działanie w tym zakresie musi być podparte dużym 

rozsądkiem. I rzeczywiście na wniosek mieszkańców i m.in. tez z inicjatywy pani sołtys w tej 

chwili razem z przewoźnikiem przygotowujemy kolejna optymalizację trasy przewozów tak, 

aby zastosować jak najlepsze rozwiązanie. Prace w tym zakresie się toczą. 

G.Skorupska – Może w takiej nietypowej sprawie. Chodzi o to, że dzwonili do mnie 

mieszkańcy z Gajewa, może dlatego, że kiedyś byłam w komisji oświaty. Zadzwonili do mnie. 

Że ma być plac zabaw i tam nie mogą się dogadać, co do miejsca. Pytają, jak to zrobić, że 

większość chce w innym miejscu a mniejszość w innym a sołtys jest w tej mniejszości. Co w 

takim razie mieszkańcy mają zrobić? 

A.Bogusz – Nie jestem w mniejszości, jestem w większości. 

R.Herian – Chciałbym się odnieść do święta Miodobrania. Kiedyś była taka tradycja, że 

dożynki odbywały się w poszczególnych sołectwach. Czy moglibyśmy wrócić do tego? 

Również mnie interesuje, aby Gminny Dzień Dziecka był w różnych miejscowościach. 

U.Stolarska – Wniosek będzie rozważony. 

Do punktu 10 porządku obrad: 

W.Zwieruho dokonał zamknięcia obrad IX sesji Rady Gminy Lubiszyn. 

 

Protokołowała: 

K.Wiśniewska 

 

   Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Wojciech Krzysztof Zwieruho 

 

 

 


